DONATIO ECCLESIE SANCTI QUERANI PER ALANUM EPIS-

COPUM.

Alan us Dei gracia Ergadienfis Epifcopus, omnibus Chriiti fidelibus tarn prelenti-

bus quam futuris, ad quorum noticiam prefens fcriptum pervenerit, eternam in

Domino falutem. Inspeximus cartam nobilis viri Engus filii Dovenaldi fiiper

ecclefia de Kelkeran in Kentyir, quam contulit intuitu pietatis, abbati et conventui

de Paftelet, et eorum monatterio, in liberam et perpetuam elemofinam, cum omni-
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bus juftis pertinenciis fuis, longe antequam Nos ad curam ecclefie Ergadienfis vo-

cati fuimus et ele6li. Nos igitur attendentes hofpitalitatem, et alia opera miferi-

cordie que in diclo monafterio fiunt et crefcunt quotidie, diftam ecclefiam de Kel-

keran, cum omnibus juftis pertinenciis fuis, au<5loritate Epifcopali Concedimus et

Confirmamus, in proprios ufus cum vacaverit convertendam, ita libere et quiete

tenendam et habendam iniperpetuiun, ficut aliquas ecclefias fibi in proprios ufus

datas et conceflas tenent et poflklent liberius et quietius ; Salva quarta parte ejuf-

ilem ecclefie ad menfam Epifcopalem pertinente ; Et falvis Epifcopalibus in omni-

bus, de quibus dicli abbas et conventus facient nobis et fucceflbribus noftris refpon-

dere, et di£le ecclefie honefte et debite deferviri. In cujus rei teftimonium hoc

lcriptum Conceffionis et Confirmationis noftre, figilli noftri impreffione fecimus

communiri. Hns testibus Magiftro Henrico Reclore ecclefie de Cuthquen, Jo-

hanne de Sanfto Andrea, Reftore ecclefie de Dulfinfton, Magiftro Ambrofio

organifta, Magiftro Godefrido de Wintonia, Philippo et Johanne Capellanis,

Roberto et Ricardo Clericis noftris, et multis aliis. Datum apud Palfelet die

Sanftorum Martyrii Cofmi et Damiani, anno gracie millefimo ducentefirno quin-

quagefimo tertio. [1253.]

ORDINATIO EPISCOPI DE SOLVENDO PETRAM FERRI MONAS-

TERIO DE PASSELET DE ECCLESIA DE KILKERRAN.

Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris, Alanus Dei gratia

Epifcopus Ergadienfis, falutem in Domino ; Sciatis quod cum Malcolmus Re&or

ecclefie Sanfti Querani in Kentyir, quam nobilis vir Dominus Engus filius Doven-

aldi ejufdem ecclefie verus patronus, monafterio de Paflelet et monachis ibidem

Deo fervientibus et perpetualiter fervituris, contulit, intuitu caritatis, de confenfu

et voluntate ejufdem nobilis viri, in tempore predecefforis noftri, fe obligaffet ad

folvendum annuatim de predi&a ecclefia, prediclo monafterio, penfionem unius

ponderis ferri, quod petra vulgariter appellatur ; nee tamen plenarie perfolviffet

;

propter quod in caufam trahebatur coram judicibus delegatis; Poftmodum fue

inobedientie et inconftantie penitens, de predicle penfionis folutione minus com-

pleta, humiliter fatiffecit ; Ac preftito corporali fuper facrofanftis evangeliis facra-

mento, fe noftre ordinationi fuper annua penfione predifto monafterio folvenda
;

necnon abbas et conventus ejufdem loci fuperpofuerunt. Nos vero quia dichis

Malcolmus primam quam promiferat penfionem ficut debuit non perfolvit, ita

duximus ordinandum, fcilicet, quod idem Malcolmus, monafterio de Palfelet de

predifta ecclefia fua, libram cere vel fex denarios annuathn perfolvet apud Palfelet
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infra tempus Nundinarum de Glafgu, nomine penfionis, et quod ab omni a£tione ac

lite mota et que poffet moveri per abbatem et convention de Paffelet, dictum Mal-

colmuin ufque ad diem hujus ordinationis, ratione penfionis minime perfolute re-

maneat abfolutum. In cujus ordinationis teftimonium, prefens fcriptum figilli nollri

inunimine fecimus roborari. Datum apud Ar die Purificationis Beatae Maria? anno

gracie millefimo ducentefimo fexagefimo primo. In cujus rei teftimonium pre-

fens fcriptum figillis noftris, una cum figillo officialitatis curie Glafguenfis, gratia ma-

joris teftimonii fecimus roborari. [1261.]

LITERA JOHANNIS COMITIS DE ROSS CONVENTUI DE PASSE-

LET, PENES ECCLESIAS INERA SUAS BONDAS.

Johannes de Yle, Comes Roflie et Dominus inlidarum, univcrfis et iingulis ad

quorum noticias prefentes litere pervenerint, falutem in omnium falvatore; No-
verit univerfitas veftra Nos dimififle, necnon per prefentes libere, quiete, et paci-

fice diinittimus, venerabilibus et religiofis viris abbati et conventui de Palfleto pre-

ientium confervatoribus, ob reverentiam, gloriam, et honorem omnipotentis Dei, ac

beatiffime Virginis Marie matris ejus, et Sancli Mirini, omniumque San&orum,

reftorias ecclefie Sancti Kylkeran et Colmaneli in Kyntyir et Knapdale, Ergadienfis

diocefis
; per predeceflbres noitros eifdem pro falute animarum ipfarum et noftra

conceflas temporibus retroaftis, ficut in cartis fuper hoc confeclis plenius con-

tinetur; Permittentes eifdem abbati et conventui, di6las Re6k>rias affedare et de

eifdem libere difponere et providere futuris temporibus, ficut eis melius videbitur

expedire ; Atque mandantes firmiter et diftrifte, univerfis et fingulis noltris homi-

nibus, quatenus prefatis Domino abbati et conventui, aut eorum procuratoribus in

hac parte, in affedatione diclarum ecclefiarum nullum impedimentum preftare pre-

fumant, fub pena omni que erga noftram donationem amittere poterint quovis

modo. In cujus rei teftimonium noftram figillum prefentibus eft affixum. Data
apud Cleandaghallagan in Knapdale xxi die menfis Maij anno Domini millefimo

quadringentefimo quinquagefimo quinto. [1455.]
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CONFIRMATIO PER CURIAM OFFICIALATUS GLASGUENSIS,

CART.E WALTERI SENESCALLI SCOTIA DE ECCLESIA DE

LARGIS, MONACHIS DE PASSELET.

Universis prefentes literas infpefturis officialatus curie Glafguenfis, eternam in

Domino falutem. Notum vobis facimus, Nos cartam nobilis viri Domini Walteri

Senefcalli Scocie, non cancellatam, non abolitam, nee in aliqua fhi parte viciatam,

figilli fiii munimine roboratam, tenoris et continencie fubfequentis infpexiffe " Uni-

versis fan£te matris ecclefie filiis prefentem cartam vifuris vel audituris,Walter us

Senefcallus Scocie, eternam in Domino falutem. Noveritis me, caritatis intuitu,

et pro falute anime mee et Marjorie quondam fponfe mee ; necnon et pro falute

anteceflbrum meorum et omnium fidelium defunftorum, Dediffe, Conceffifle, et hac

prefenti carta mea Confirmaffe, Deo et Sanfto Mirrino et Sanfte Milburge de

Paffeleto, et omnibus fan<5Us, et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum

fervituris, ecclefiam de Largis in puram et perpetuam elemofinam ; cum omnibus

decimis, obvencionibus, oblationibus, et fruclibus quibufcunque ad diclam ecclefiam

pertinentibus vel quoquomodo aut jure pertinere valentibus, a die obitus Domini

Willielmi de Lyndefay Recloris ejufdem ecclefie, vel a die refignacionis, promo-

cionis, feu ceffionis cujufcunque, et fine annalis ejufdem, ufque in fempiternum ;

Cum tota terra predifte ecclefie pertinente, in qua dicla ecclefia, a tempore a quo

non extat memoria erat dotata et fayfita ; Et cum omnibus aliis commoditatibus et

afiamentis ad eandem ecclefiam jufte pertinentibus. Tenendam et habendam

di&am ecclefiam, cum omnibus libertatibus et afiamentis, tarn non nominatis quam

nominatis, prediclis monachis et eorum fuccefforibus, in puram et perpetuam ele-

mofinam, adeo libere, quiete, pacifice, et honorifice a die obitus dicli Domini Williel-

mi refignacionis, promocionis, feu ceffionis cujufcunque et fine fui annalis, ficut

aliqua ecclefia, cum pertinenciis, aliquibus religiofis in regno Scocie, per aliquem